РОССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 10.12.2007 г.  № 85
О внесении изменений
в муниципальную целевую программу
«Благоустройство  МО Сертолово на
2007-2009 годы»

Рассмотрев предложения, внесенные администрацией муниципального образования Сертолово в муниципальную целевую программу «Благоустройство МО Сертолово                          на 2007-2009 годы», утвержденную решением Совета депутатов муниципального образования Сертолово Ленинградской области от 28.02.2007 года №11 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования Сертолово Ленинградской области от 31.05.2007г. №31, от 17.09.2007г. №51, от 29.10.2007г. №62), Совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ
1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство МО Сертолово             на 2007-2009 годы» следующие изменения:
1.1. Наименование программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная целевая программа «Благоустройство МО Сертолово на 2007-2010 гг.».
1.2. В паспорте программы:
1) абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Полное наименование программы: Муниципальная целевая программа «Благоустройство МО Сертолово на 2007-2010 гг.»;
2) абзац 4 изложить в следующей редакции:

«Период реализации программы: 2007-2010 гг.»;
3) абзац 7 изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы:

Всего на период 2007-2010 годы – 42664392 руб., в том числе по годам:
2007 год – 2851800 руб.,
2008 год – 21076808 руб.,
2009 год – 11579864 руб.,
2010 год – 7155920 руб.»

1.3. План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы изложить                   в новой редакции (приложение №1).

2. Утвердить План мероприятий на 2008 год в рамках муниципальной целевой программы «Благоустройство МО Сертолово на 2007-2010 годы», согласно лимита финансирования, определенного бюджетом МО Сертолово на 2008 год на реализацию муниципальной целевой программы «Благоустройство МО Сертолово на 2007-2010 годы» (приложение №2).
3. Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава муниципального

образования

Н.С. Гайдаш

	Приложение №1

	к решению Совета депутатов

	МО Сертолово Ленинградской области

	от 10.12.2007 г. № 85

	План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы "Благоустройство МО Сертолово на 2007-2010 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем работ (п.м.)
	Объем работ (кв.м.)
	Цена за ед.  (п. м.)                        (куб. м.), руб.
	Всего, рублей
	Откорректиро-ванный план на 2007 год, рублей
	Потребность в финансовых ресурсах, рублей

	в том числе по годам

	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.

	I. Устройство внутриквартальных дорог, внутридворовых стоянок легкового транспорта, пешеходных зон и тротуаров

	1.1.
	Устройство асфальтобетонного покрытия (с установкой поребриков)

	27 173 193
	1 474 960
	18 375 963
	4394800
	2 927 470

	в том числе по адресам:

	ул. Ветеранов д.11/1

	775200

	775 200

	устройство парковки

	525
	1300
	682500

	682500

	установка поребрика дорожного
	103

	900
	92700

	92700

	ул. Молодцова д.7 - устройство асфальтобетонного покрытия (въезд на рынок)

	1474960
	1474960

	ул. Молодцова д.12 - устройство асфальтобетонного покрытия дороги  (за домом; с разборкой старого)

	660
	1300
	858000

	858000

	проезд от ул. Молодцова д.12 до ул.Молодцова д.13 - уширение асфальтобетонного покрытия дороги

	239
	1300
	310700

	310700

	ул. Молодцова д.13 :

	916850

	916850

	устройство асфальтобетонного покрытия проезжей части

	238,5
	1300
	310050

	310050

	установка поребрика дорожного
	120

	900
	108000

	108000

	установка поребрика тротуарного
	65

	800
	52000

	52000

	устройство парковки

	100
	1300
	130000

	130000

	устройство тротуара

	259
	1200
	310800

	310800

	устройство лежачих полицейских
	6

	1000
	6000

	6000

	ул. Молодцова д.7 - ул. Молодцова д.11

	8075400

	8075400

	устройство асфальтобетонного покрытия проезжей части

	4210
	1300
	5473000

	5473000

	устройство парковки

	867
	1300
	1127100

	1127100

	установка поребрика дорожного
	211

	900
	189900

	189900

	устройство (восстановление) тротуара

	107
	1200
	128400

	128400

	устройство лежачих полицейских
	18

	1000
	18000

	18000

	устройство ливневого лотка
	670

	1700
	1139000

	1139000

	ул. Молодцова д.16

	238000

	238000

	устройство ливневого лотка
	140

	1700
	238000

	238000

	ул Центральная д.6/2 - ул. Молодцова д.15/2

	3536800

	3536800

	устройство тротуара

	1000
	1200
	1200000

	1200000

	устройство парковки

	1166
	1300
	1515800

	1515800

	установка поребрика тротуарного
	430

	800
	344000

	344000

	установка поребрика дорожного
	530

	900
	477000

	477000

	ул. Школьная д.1 - ул. Школьная д.9 устройство дорожного асфальтобетонного покрытия проезжей части и подъездных путей к домам

	1182
	1300
	1536600

	1536600

	ул. Школьная д. 9 - ул. Ветеранов д.8 - устройство дорожного асфальтобетонного покрытия

	1200
	1300
	1560000

	1560000

	ул. Заречная д.7 (за домом) - ул. Заречная д.15 - устройство дорожного асфальтобетонного покрытия

	186
	1300
	241800

	241800

	ул. Заречная 2 и 4 ( между домами) устройство асфальтобетонного покрытия проезжей части

	200
	1300
	260000

	260000

	ул. Заречная от д.3 до д.17 -устройство тротуара из асфальтобетона

	1535
	1402
	2 152 270

	2 152 270

	ул.Заречная дд.13, 17, 11 (внутри двора)

	2420500

	2420500

	устройство дорожного асфальтобетонного покрытия

	1078
	1300
	1401400

	1401400

	устройство парковки из асфальтобетона

	525
	1300
	682500

	682500

	установка поребрика дорожного

	374
	900
	336600

	336600

	м/р-н Черная речка дд. 10, 1, 3, 8

	2816113

	2 816 113

	устройство дорожного асфальтобетонного покрытия проезжей части и подходов к подъездам

	1167
	1409
	1644536

	1644536

	устройство парковки из асфальтобетона

	560
	1409
	789152

	789152

	установка поребрика дорожного

	232
	976
	226329

	226329

	установка поребрика тротуарного

	180
	867
	156096

	156096

	1.2.
	Устройство пешеходных зон из отсева

	139600

	139600

	в том числе по адресам:

	переход от ул. Ларина до ул. Молодежной
	48 м³

	1450
	69600

	69 600

	ул.Ветеранов д.6 до спуска на родник
	48,3 м³

	70000

	70 000

	1.3.
	Ямочный ремонт улично-дорожной сети

	1509
	1400
	2112600

	1 056 300
	1 056 300

	1.4.
	Установка исскуственных дорожных препятствий (лежачих полицейских)
	6

	50 000
	292 500
	42 500

	100 000
	150 000

	1.6.
	Устройство отбойников ввдоль дорог для препятствия въезда машин вдоль Выборгского шоссе, дорога на Песочный

	200 000

	100 000
	100 000

	1.7.
	Озеленение выездных дорог (ул Кожемякина, ул.Молодцова, ул.Ларина)

	472 000

	236 000
	236 000

	1.6.
	Строительство площадки для бесхозных и сгоревших машин

	263 559

	263 559

	1.8.
	Благоустройство родника

	2 628 986

	1 314 493
	1 314 493

	Итого по разделу I:

	33 282 438
	1 517 460
	19 690 456
	7 465 152
	4 609 370

	II. Благоустройство дворовых и придомовых территорий

	2.1.
	Восстановление выездных путей из мусорных камер

	710
	650
	461 000

	461 000

	2.2.
	Устройство мусоросборных площадок (закрытых) по адресам:  ул.Молодцова д.7, ул.Ветеранов д.8
	2 шт.

	1 008 000
	480 000

	528 000

	2.3.
	Устройство мусоросборных площадок с асфальтобетонным покрытием - Сертолово-2
	2 шт.

	132 000

	132000

	2.4.
	Устройство детских и спортивных площадок
	20 к-тов
	2264513
	795 681
	3 460 462
	854 340
	1080180
	706712
	819230

	в том числе по адресам:

	ул.Заречная дд.7,9
	1 к-т
	134 980
	50 500
	185 480
	185 480

	ул.Заречная дд. 5,5/2
	1 к-т
	46 893
	13 090
	59 983

	59 983

	ул.Заречная дд. 11,13,17
	1 к-т
	62 601
	13 090
	75 691

	75 691

	ул.Ларина дд.5,6
	1 к-т
	105 336
	65 450
	170 786

	170 786

	ул.Ларина д. 1
	1 к-т
	190 750
	74 650
	265 400

	265 400

	ул.Ларина д.2
	1 к-т
	218 753
	74 679
	293 500

	293 500

	ул.Молодцова дд. 9,2,1
	1 к-т
	253 700
	119 000
	372 700
	372 700

	ул.Молодцова дд. 1, 3
	1 к-т
	190 750
	74 650
	265 400

	265 400

	ул.Центральная д.2
	1 к-т
	138 908
	35 700
	174 608

	174 608

	ул.Центральная д.10/2
	1 к-т
	155 106
	39 270
	194 376

	194 376

	ул.Молодцова д.15/1
	1 к-т
	17 732
	26 180
	43 912

	43 912

	ул.Молодежная д. 6
	1 к-т
	46 255
	13 090
	59 345

	59 345

	ул.Парковая д. 1
	1 к-т
	15 873
	6 545
	22 418

	22 418

	ул.Пограничная д.1
	1 к-т
	201 586
	95139
	296 725

	296 725

	ул.Молодцова дд.11,12
	1 к-т
	28 820
	6 545
	35 365

	35 365

	ул.Кожемякина д.11
	1 к-т
	226 945
	28 935
	255 880

	255 880

	3-й городок дд.2,11,6
	1 к-т
	45 450
	35 990
	81 440
	81 440

	мкрн.Черная Речка д. 18
	1 к-т
	28 490
	8 547
	37 037

	37037

	мкрн.Черная Речка дд. 3-7
	1 к-т
	290 565
	65 131
	355 696

	355 696

	мкрн.Сертолово-2, ул. Березовая
	1 к-т
	155 220
	59 500
	214 720
	214 720

	2.5.
	Ограждение  детских площадок по адресам: ул.Центральная, д.10/2, ул.Школьная, дд.1-3, ул.Ветеранов, дд.5 -3а
	420 п.м.

	500
	210 000

	105000
	105000

	2.7.
	Установка досок объявлений
	20 шт.

	15 000
	300 000

	150 000
	150 000

	2.8.
	Ограждение спортивной  и волейбольной площадок по адресу: мкрн. Черная речка д.21
	1400 м/п

	1400
	1 960 000

	1 260 000
	700 000

	2.9.
	Ограждение теннисного корта по адресу: ул. Пограничная д.1
	300 м/п

	900
	247 500

	247 500

	2.10.
	Установка скамеек
	60 шт .

	4117
	247000

	247000

	2.11.
	Установка урн для мусора
	30 шт .

	1044
	31 320

	31 320

	Итого по разделу II:

	8 057 282
	1 334 340
	1 327 680
	2 881 712
	2 513 550

	 III.  Благоустройство жилищного фонда

	3.1.
	Компенсация за установку центрального оборудования-домофонов
	110 шт.

	1 200 000

	1 200 000

	3.2.
	Установка указателей наименования улиц
	13 шт.

	900
	12 870

	12 870

	3.3.
	Установка табличек с указанием номеров подъездов, квартир
	339

	300
	111 802

	45 802
	33 000
	33 000

	Итого по разделу III:

	1 324 672
	0
	58 672
	1 233 000
	33 000

	         Всего по программе:
	42 664 392
	2 851 800
	21 076 808
	11 579 864
	7 155 920

Приложение №2

Утвержден решением Совета депутатов
от 10.12.2007 года № 85
                                                                                                                                                                                                                                         План мероприятий на 2008 год

в рамках муниципальной целевой программы «Благоустройство МО Сертолово на 2007-2010 годы», согласно лимита финансирования, определенного бюджетом МО Сертолово на 2008 год на реализацию муниципальной целевой программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования на 2008 год, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Прямой получатель
	Ожидаемый эффект осуществления мероприятий

	Всего
	в том числе по кварталам

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1.
	Устройство детских и спортивных площадок
	824,3
	0
	558,9
	265,4
	0
	 Бюджет

МО Сертолово
	Администрация МО Сертолово
	Обеспечение культурного и спортивного  отдыха детей

	в том числе по адресам:

	ул. Ларина д. 2
	293,5

	293,5

	ул. Ларина д. 1
	265,4

	265,4

	ул. Молодцова дд. 1,3
	265,4

	265,4

	2.
	Ограждение теннисного корта

по адресу: ул. Пограничная д.1
	247,5
	0
	0
	247,5
	0
	 Бюджет

МО Сертолово
	Администрация МО Сертолово
	Улучшение санитарно-эпидемиологи-ческой обстановки

	Итого:
	1 071,8
	0
	558,9
	512,9
	0

Первый заместитель главы администрации -

Председатель Комитета ЖКХ, транспорта и связи МО Сертолово

                                               В.А. Тыртов

Исп. Брынских Н.А.